▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com ▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com ▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com
クリーン洗浄・クリーン梱包
PowerStop®
PSE 高性能ショックアブソーバ（パワーストップ） -  標準タイプ
●● 品番指定　※価格・納期はNBKウェブサイトをご覧ください。
PSE20-15N H A S-A
商品
記号
◀1  ◀2  ◀3  商品
記号
◀1 ●速度タイプ
◀2 ●保護機構
◀3 ●ステンレスヘッドの有無
 ■ 寸法
品番
M(細目)
L L1 d dc s e W H sw1
（二面幅）
sw2
（二面幅） 質量（g）
ねじの呼び ピッチ
PSE08-10N□□D-A M8 1.0 ● 40 2.5 ● 2 - ● 6 - ● 46 ● 3 11 ● 6 ● ● 9
PSE08-10N□□S-A M8 1.0 ● 40 2.5 ● 6.5 ● 5 ● 6 12 ● 52 ● 3 11 ● 6 ● 10
PSE08-10N□□K-A M8 1.0 ● 40 2.5 ● 6.5 ● 5 ● 6 12 ● 52 ● 3 11 ● 6 ● 10
PSE10-10N□□D-A M10 1.0 ● 46.5 2.5 ● 2.5 - ● 8 - ● 54.5 ● 4 13 ● 7 ● 19
PSE10-10N□□S-A M10 1.0 ● 46.5 2.5 ● 8.5 ● 6 ● 8 14.5 ● 61 ● 4 13 ● 7 ● 21
PSE10-10N□□K-A M10 1.0 ● 46.5 2.5 ● 8.5 ● 6 ● 8 14.5 ● 61 ● 4 13 ● 7 ● 21
PSE12-10N□□D-A M12 1.0 ● 54 2.5 ● 3 - 10 - ● 64 ● 5 15 ● 8 ● 30
PSE12-10N□□S-A M12 1.0 ● 54 2.5 10.5 ● 7 10 17 ● 71 ● 5 15 ● 8 ● 34
PSE12-10N□□K-A M12 1.0 ● 54 2.5 10.5 ● 7 10 17 ● 71 ● 5 15 ● 8 ● 33
PSE14-10N□□D-A M14 1.0 ● 64 3 ● 4 - 12 - ● 76 ● 6 17 10 ● 53
PSE14-10N□□S-A M14 1.0 ● 64 3 12 ● 8.5 12 21 ● 85 ● 6 17 10 ● 60
PSE14-10N□□K-A M14 1.0 ● 64 3 12 ● 8.5 12 21 ● 85 ● 6 17 10 ● 59
PSE14-15N□□D-A M14 1.5 ● 64 3 ● 4 - 12 - ● 76 ● 6 17 10 ● 51
PSE14-15N□□S-A M14 1.5 ● 64 3 12 ● 8.5 12 21 ● 85 ● 6 17 10 ● 58
PSE14-15N□□K-A M14 1.5 ● 64 3 12 ● 8.5 12 21 ● 85 ● 6 17 10 ● 57
PSE16-10N□□D-A M16 1.0 ● 64 3 ● 4 - 12 - ● 76 ● 6 19 10 ● 75
PSE16-10N□□S-A M16 1.0 ● 64 3 12 ● 8.5 12 21 ● 85 ● 6 19 10 ● 82
PSE16-10N□□K-A M16 1.0 ● 64 3 12 ● 8.5 12 21 ● 85 ● 6 19 10 ● 81
PSE16-15N□□D-A M16 1.5 ● 64 3 ● 4 - 12 - ● 76 ● 6 19 10 ● 73
PSE16-15N□□S-A M16 1.5 ● 64 3 12 ● 8.5 12 21 ● 85 ● 6 19 10 ● 80
PSE16-15N□□K-A M16 1.5 ● 64 3 12 ● 8.5 12 21 ● 85 ● 6 19 10 ● 79
単位：mm
●●全商品にロックナット1個が付属しています。
単位：mm
●●全商品にロックナット1個が付属しています。
品番
M(細目)
L L1 d dc s e W H sw1
（二面幅）
sw2
（二面幅） 質量（g）
ねじの呼び ピッチ
PSE20-15N□□D-A M20 1.5 ● 74 3.5 ● 6 - 15 - ● 89 ● 8 24 14 120
PSE20-15N□□S-A M20 1.5 ● 74 3.5 18 13 15 25 ● 99 ● 8 24 14 130
PSE20-15N□□K-A M20 1.5 ● 74 3.5 18 13 15 25 ● 99 ● 8 24 14 130
PSE22-15N□□D-A M22 1.5 ● 74 3.5 ● 6 - 15 - ● 89 ● 8 27 14 160
PSE22-15N□□S-A M22 1.5 ● 74 3.5 18 13 15 25 ● 99 ● 8 27 14 170
PSE22-15N□□K-A M22 1.5 ● 74 3.5 18 13 15 25 ● 99 ● 8 27 14 170
PSE25-15N□□D-A M25 1.5 107 4 ● 8 - 25 - 132 10 30 19 260
PSE25-15N□□S-A M25 1.5 107 4 23 17 25 38 145 10 30 19 300
PSE25-15N□□K-A M25 1.5 107 4 23 17 25 38 145 10 30 19 300
PSE27-30N□□D-A M27 3.0 107 4 ● 8 - 25 - 132 10 32 19 300
PSE27-30N□□S-A M27 3.0 107 4 23 17 25 38 145 10 32 19 340
PSE27-30N□□K-A M27 3.0 107 4 23 17 25 38 145 10 32 19 340
PSE33-15N□□D-A M33 1.5 125 4.5 10 - 30 - 155 12 41 24 570
PSE33-15N□□S-A M33 1.5 125 4.5 31 22 30 45 170 12 41 24 640
PSE33-15N□□K-A M33 1.5 125 4.5 31 22 30 45 170 12 41 24 640
PSE36-15N□□D-A M36 1.5 125 4.5 10 - 30 - 155 12 46 24 730
PSE36-15N□□S-A M36 1.5 125 4.5 31 22 30 45 170 12 46 24 800
PSE36-15N□□K-A M36 1.5 125 4.5 31 22 30 45 170 12 46 24 800
 H
 W
 d
 s：最大ストローク
 L1
 L
 L1
 L
 s：最大ストローク
 e
 d
c
 d
 H
 W
 W
 L1
 L
 s：最大ストローク
 e
 d
c  d
 H sw2 sw1 M
sw2 sw1 M sw2 sw1 M
ステンレスヘッドなし
ステンレスヘッドつき
プラスティックパッド + ステンレスヘッドつき
PSE-N□□D PSE-N□□K
PSE-N□□S
ロックナット ロックナット
ロックナット
対応不可
▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com ▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com
クリーン洗浄・クリーン梱包
▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com ▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com
 ■ 性能
品番 M(細目)
ねじの呼び
最大吸収
エネルギ
 （J）
緊急時
最大吸収
エネルギ
 （J）
時間あたり
最大吸収
エネルギ
 （J/h）
最大
ストローク
 s
（mm）
衝突速度
（m/s） 許容荷重
(kN)
ロックナット
最大締めつけ
トルク
(N・m)
復帰時間
（s）
復帰力
（N）
min. max. min. max.
PSE08-10NH□□-A M8 ● ● 1.5 ● ● 1.5 ● 10000 ● 6 0.1 1.2 ● 1 ● 3 0.15 ● 1.5 ● 3
PSE08-10NM□□-A M8 ● ● 1.5 ● ● 1.5 ● 10000 ● 6 0.8 2.2 ● 1 ● 3 0.15 ● 1.5 ● 3
PSE08-10NS□□-A M8 ● ● 1.5 ● ● 1.5 ● 10000 ● 6 1.8 3.5 ● 1 ● 3 0.15 ● 1.5 ● 3
PSE08-10NW□□-A M8 ● ● 1.5 ● ● 1.5 ● 10000 ● 6 3 5 ● 1 ● 3 0.15 ● 1.5 ● 3
PSE10-10NH□□-A M10 ● ● 3 ● ● 3 ● 22000 ● 8 0.1 1.2 ● 2 ● 4 0.15 ● 2 ● 4
PSE10-10NM□□-A M10 ● ● 3 ● ● 3 ● 22000 ● 8 0.8 2.2 ● 2 ● 4 0.15 ● 2 ● 4
PSE10-10NS□□-A M10 ● ● 3 ● ● 3 ● 22000 ● 8 1.8 3.5 ● 2 ● 4 0.15 ● 2 ● 4
PSE10-10NW□□-A M10 ● ● 3 ● ● 3 ● 22000 ● 8 3 5 ● 2 ● 4 0.15 ● 2 ● 4
PSE12-10NH□□-A M12 ● ● 9 ● ● 9 ● 33000 10 0.1 1.2 ● 3 ● 7 0.15 ● 2.5 ● 5
PSE12-10NM□□-A M12 ● ● 9 ● ● 9 ● 33000 10 0.8 2.2 ● 3 ● 7 0.15 ● 2.5 ● 5
PSE12-10NS□□-A M12 ● ● 9 ● ● 9 ● 33000 10 1.8 3.5 ● 3 ● 7 0.15 ● 2.5 ● 5
PSE12-10NW□□-A M12 ● ● 9 ● ● 9 ● 33000 10 3 5 ● 3 ● 7 0.15 ● 2.5 ● 5
PSE14-10NH□□-A M14 ● 20 ● 20 ● 50000 12 0.1 1.2 ● 3.5 15 0.2 ● 3 ● 6
PSE14-10NM□□-A M14 ● 20 ● 20 ● 50000 12 0.8 2.2 ● 3.5 15 0.2 ● 3 ● 6
PSE14-10NS□□-A M14 ● 20 ● 20 ● 50000 12 1.8 3.5 ● 3.5 15 0.2 ● 3 ● 6
PSE14-10NW□□-A M14 ● 20 ● 20 ● 50000 12 3 5 ● 3.5 15 0.2 ● 3 ● 6
PSE14-15NH□□-A M14 ● 20 ● 20 ● 50000 12 0.1 1.2 ● 3.5 15 0.2 ● 3 ● 6
PSE14-15NM□□-A M14 ● 20 ● 20 ● 50000 12 0.8 2.2 ● 3.5 15 0.2 ● 3 ● 6
PSE14-15NS□□-A M14 ● 20 ● 20 ● 50000 12 1.8 3.5 ● 3.5 15 0.2 ● 3 ● 6
PSE14-15NW□□-A M14 ● 20 ● 20 ● 50000 12 3 5 ● 3.5 15 0.2 ● 3 ● 6
PSE16-10NH□□-A M16 ● 20 ● 20 ● 50000 12 0.1 1.2 ● 3.5 15 0.2 ● 3 ● 6
PSE16-10NM□□-A M16 ● 20 ● 20 ● 50000 12 0.8 2.2 ● 3.5 15 0.2 ● 3 ● 6
PSE16-10NS□□-A M16 ● 20 ● 20 ● 50000 12 1.8 3.5 ● 3.5 15 0.2 ● 3 ● 6
PSE16-10NW□□-A M16 ● 20 ● 20 ● 50000 12 3 5 ● 3.5 15 0.2 ● 3 ● 6
PSE16-15NH□□-A M16 ● 20 ● 20 ● 50000 12 0.1 1.2 ● 3.5 15 0.2 ● 3 11
PSE16-15NM□□-A M16 ● 20 ● 20 ● 50000 12 0.8 2.2 ● 3.5 15 0.2 ● 3 11
PSE16-15NS□□-A M16 ● 20 ● 20 ● 50000 12 1.8 3.5 ● 3.5 15 0.2 ● 3 11
PSE16-15NW□□-A M16 ● 20 ● 20 ● 50000 12 3 5 ● 3.5 15 0.2 ● 3 11
PSE20-15NH□□-A M20 ● 41 ● 41 ● 90000 15 0.1 1.2 10 20 0.3 ● 7 15
PSE20-15NM□□-A M20 ● 41 ● 41 ● 90000 15 0.8 2.2 10 20 0.3 ● 7 15
PSE20-15NS□□-A M20 ● 41 ● 41 ● 90000 15 1.8 3.5 10 20 0.3 ● 7 15
PSE20-15NW□□-A M20 ● 41 ● 41 ● 90000 15 3 5 10 20 0.3 ● 7 15
PSE22-15NH□□-A M22 ● 41 ● 41 ● 90000 15 0.1 1.2 10 20 0.3 ● 7 15
PSE22-15NM□□-A M22 ● 41 ● 41 ● 90000 15 0.8 2.2 10 20 0.3 ● 7 15
PSE22-15NS□□-A M22 ● 41 ● 41 ● 90000 15 1.8 3.5 10 20 0.3 ● 7 15
PSE22-15NW□□-A M22 ● 41 ● 41 ● 90000 15 3 5 10 20 0.3 ● 7 15
PSE25-15NH□□-A M25 105 105 120000 25 0.1 1.2 17 30 0.4 11 26
PSE25-15NM□□-A M25 105 105 120000 25 0.8 2.2 17 30 0.4 11 26
PSE25-15NS□□-A M25 105 105 120000 25 1.8 3.5 17 30 0.4 11 26
PSE25-15NW□□-A M25 105 105 120000 25 3 5 17 30 0.4 11 26
PSE27-30NH□□-A M27 105 105 120000 25 0.1 1.2 17 30 0.4 11 26
PSE27-30NM□□-A M27 105 105 120000 25 0.8 2.2 17 30 0.4 11 26
PSE27-30NS□□-A M27 105 105 120000 25 1.8 3.5 17 30 0.4 11 26
PSE27-30NW□□-A M27 105 105 120000 25 3 5 17 30 0.4 11 26
品番 M(細目)
ねじの呼び
最大吸収
エネルギ
 （J）
緊急時
最大吸収
エネルギ
 （J）
時間あたり
最大吸収
エネルギ
 （J/h）
最大
ストローク
 s
（mm）
衝突速度
（m/s） 許容荷重
(kN)
ロックナット
最大締めつけ
トルク
(N・m)
復帰時間
（s）
復帰力
（N）
min. max. min. max.
PSE33-15NH□□-A M33 185 185 140000 30 0.1 1.2 30 60 0.5 15 35
PSE33-15NM□□-A M33 185 185 140000 30 0.8 2.2 30 60 0.5 15 35
PSE33-15NS□□-A M33 185 185 140000 30 1.8 3.5 30 60 0.5 15 35
PSE33-15NW□□-A M33 185 185 140000 30 3 5 30 60 0.5 15 35
PowerStop®
PSE 高性能ショックアブソーバ（パワーストップ） -  標準タイプ
●● 品番指定　※価格・納期はNBKウェブサイトをご覧ください。
PSE20-15N H A S-A
商品
記号
◀1  ◀2  ◀3  商品
記号
◀1 ●速度タイプ
◀2 ●保護機構
◀3 ●ステンレスヘッドの有無
対応不可